

## Editörden / Editorial

Değerli Okurlarımız,

Türk Kütüphaneciler Derneği'nin 20 Eylül 2008 tarihinde yapılan 23. Olağan Genel Kurul Toplantısından sonra Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Disiplin Kurulu üyeleri belirlenmiştir. Buna paralel olarak Türk Kütüphaneciliği dergisinin Yayın Kurulu da yeniden oluşmuştur. Bu doğrultuda, Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümünden Araştırma Görevlisi Esin Sultan Oğuz, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümünden Araştırma Görevlisi Dr. Hakan Anameriç, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümünden Araştırma Görevlisi Süreyya Çankırı ve Türkiye Büyük Millet Meclisi Kütüphanesinden Ziya Kutluoğlu Editör Yardımcıları olarak görev almışlardır. Leif Kajberg ve Sara Yontan Musnik ise Yardımcı Editörler olarak Yayın Kurulu'ndaki görevlerine devam edeceklerdir.

23. Genel Kurul sonrasında yaptığımız ilk toplantıda dergimizin yaklaşık 60 yıllık birikiminin verdiği güç ve cesaret ile geleceğe bakabilmek için yapılabilecekleri tartışmaya açtık. Bu tartışmayı mesleki bütünlük içinde götürebilmek için 2009 yılının ilk aylarında yurt içi ve yurt dışındaki bütün meslektaşlarımız ve bilgi merkezleri başta olmak üzere ilgili olabilecek her kesimle paylaşmayı tasarladığımız bir mektup oluşturduk. Yayın Kurulumuz tarafından yayımlanan ilk sayı olarak elinizdeki sayı aracılığı ile bu mektubu paylaşmamızın da yararlı olacağı düşüncesindeyiz;

*Derneğimizin prestij yayın organı ve en uzun soluklu süreli yayını olan dergimizin gelecek yıllarda da, gerek kapsayıcılık ve etki alanı gerekse uluslararasılaşma açısından oylumunun artarak devam etmesi için değerli araştırma ve deneyimlerinizi bizimle paylaşmanıza, destek ve yönlendirmelerinize eskisinden daha fazla gereksinim duymaktayız.*

*Dergimizin daha geniş kitlelere ulaşması için abone olunması, abonesinin yaygınlaştırılması ve tanıtılmasına ilgi göstermeniz ayrıca beklenmektedir.*

*Bilgi toplumunun giderek e-dönüşüm surecine girdiği günümüz dünyasında, bilgiye erişimden öte bilgi üretme ve üretilen bilgiye sahip olma eğilimleri öne çıkmaktadır. Ulusal bilgi birikimimiz, teknik bilgi ile desteklendikçe Türkiye'nin*

*de küresel bilgi toplumuna yön veren ülkeler arasında olmaması için hiçbir nedenden bulunmamaktadır.*

*Bu doğrultuda, karşılıklı güven ve dayanışma ilkesi temelinde, dergimizi daha üst noktalara taşıyabileceğimize olan inancımızı vurgular, iyi dileklerimizi sunarız.*

Mektubumuzu tasarlarken “önce üretim”, “ulusal bilgi birikimine destek” ve “özgün bilgi birikimimiz ile uluslararası bilgi belge dünyasının ayrılmaz bir parçası olmak için bütünleşme” düşünceleri temel odak noktalarımız olmuştur. Bu doğrultudaki paylaşımlarımız artarak sürecektir.

Yeni Yayın Kurulu olarak tasarımlarımız ve gelecek için çizimlerimizi düşünürken mesleğimizin *çınarı, hocaların hocası*, Türkiye’de kütüphanecilik mesleğinin akademik düzeyde eğitiminin verilmesi ve çağdaş bir meslek olarak algılanmasına yaşamını adayan tarihçi, müzeci, ilk kütüphanecilik öğretim üyesi, öncü bilim adamı Prof. Dr. Osman ERSOY hocamızı 24 Ekim 2008 tarihinde kaybettik.

Kaderin garip bir cilvesi denebilir mi, bilinmez, ancak tasarımlarımızı geçmişten geleceğe yapmayı planlarken Türk Kütüphaneciliğinin/ Bilgi ve Belge Dünyasının tarihi ile eşdeğer yaşam süren bir kişiliğin aramızdan ayrılması, mesleki bütünlüğümüzün sarsılmaz bir şekilde sağlanması ve devam ettirilmesinin ne kadar önemli olduğunu bir kez daha ancak biraz da acı ile hepimize hissettirdi diye düşünüyorum.

Değerli meslektaşlarım, Prof. Dr. Osman ERSOY için yazılacak, söylenecek çok şey vardır ve olacaktır da, ancak dünyanın var olan döngüsü içinde hayat biraz da giderek acılaştıran yanlarıyla kendini fazlasıyla hissettiriyor ve bizlerin önünde olan en önemli seçeneğin sevgili Hocamızın da yaşam düsturu edindiği “*az laf çok iş*” geleneğinin tercih edilmesi olduğu düşüncesindeyim.

Hocamızın naaşı 25 Ekim 2008 tarihinde bir dönem Dekanlık görevinde de bulunduğu Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Farabi Salonuna getirildi ve büyük bir katılımı yapılan anma töreninin ardından Kocatepe Camii’nde kılınan öğle namazından sonra Cebeci Asri Mezarlığı’nda sonsuzluğa uğurlandı. Işıklar içinde uyusun.

Sevgili hocamızın Kurucularından, Genel Başkanlarından ve sağlık sorunları ağırlaşınca kadar her Genel Kurul toplantısının vazgeçilmez katılımcılarından olduğu Türk Kütüphaneciler Derneği olarak, bilimsel yazıları, raporları ve değerlendirmeleri ile uzun yıllar emek verdiği *Türk Kütüphaneciler Derneği Bül-*

*teni/ Türk Kütüphaneciliği* dergisinin 2009 yılı 23 (1) sayısını aziz anlarına ithaf etme kararı aldık. Bu doğrultuda, öğretim üyeleri ve meslektaşlarımıza duyuru yapılmıştır.

Değerli okurlarımız, elinizde bulunan sayının Hakemli Bölümüne Prof. Dr. Doğan Atılğan, Yrd. Doç. Dr. Cemal Atakan ve Burcu Bulut, *Türkçe Kütüphanecilik Dergilerinin Atıf Analizi*; konulu makalesi ile katkıda bulundu. Yrd. Doç. Dr. Fatih Rukancı, *Osmanlı Devleti'nde Arşivcilik Çalışmaları* Yrd. Doç. Dr. Hüseyin Üreten *Antikçağ Anadolu'sunda Bir Kültür Merkezi Pergamon -Kraliyet-Kütüphanesi* ve Prof. Dr. Doğan Atılğan, *Türkiye'de Üniversite Kütüphanelerinin Tarihi* konulu makaleleri ile dergimizin Görüşler Bölümüne katkıda bulundular. Prof. Dr. Necmeddin Sefercioğlu, Dr. Erol Yılmaz ve Hıdır Metin, Prof. Dr. Osman ERSOY için kaleme aldıkları duygusal yazılarını Okuyucu Mektupları Bölümünde sizlerle paylaştılar. Milli Kütüphane Kuruluş Yılları Üzerine konulu çalışması ile Leman Şenalp'in yazısını yine bu bölümde ilgi ile okuyacağımızı ümit ediyoruz.

Sara Yontan Musnik, Tuba Çavdar, Filiz Erten, M. Tayfun Gülle ve Ahmet Karataş tarafından kaleme alınan tanıtımlarının da ilginizi çekeceği düşüncesindeyiz.

Prof. Dr. Osman ERSOY'un anısına ithaf ettiğimiz yeni yılın ilk sayısını, Hocamıza yakışır zenginlikte bir içerik ve bütünlük içinde yayımlayabilmeyi diliyor, geçmiş Kurban Bayramınızı ve yaklaşan yeni yılınızı içtenlikle kutluyor, 2009 yılının sağlık, esenlik, barış ve mesleki başarılarla dolu yeni yılların müjdecisi olmasını diliyorum.

Saygılarımla,

Dr. M. Tayfun GÜLLE